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خبر خبر

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه:
شاید برخی نمایندگان برای 

مصلحت نظام رأی مثبت بدهند
ایلنــا: رئیــس کمیســیون تلفیــق لایحه  �

بودجه گفت: شــاید برخی نمایندگان از لحاظ 
کارشناســی نظر منفی دربــاره لایحه بودجه 
داشته باشــند، اما برای مصلحت نظام به آن 
نظــر مثبت خواهنــد داد و همه بایــد بدانند 
برای حفظ اقتدار و جایگاه مجلس، اصلاحات 
بودجه را در بررسی جزئیات صورت می دهیم. 
حمیدرضــا حاجی بابایی افــزود: مجلس هر 
تصمیمی بگیرد کمیســیون تلفیق می پذیرد و 
ما نماینده کل نمایندگان مجلس هستیم و اگر 
امروز کلیات رد شــود، باید ۱۰ روز دیگر مجددا 

آن را بررسی کنیم. 
برخی نمایندگان معتقدند دولت باید لایحه را 
اصلاح کند، اما دولت می گوید نهایت کار همین 
است از این رو باید با دولت همکاری کنیم؛ چراکه 
فضای عمومی جامعه، وحدت دولت و مجلس 

را می طلبد.

عضو  مجلس خبرگان رهبری:
استقامت کنیم طرف مقابل

 کوتاه می آید
مهر: عضو مجلس خبــرگان رهبری گفت:  �

آمریکا همیشــه از موضع طلبکار با کشــور و 
مســئولان مــا وارد مذاکره و گفت وگو شــده 
است و هیچ گاه احســاس بدهکاری نمی کند. 
اگر ما امــروز قصد مذاکره مســتقیم با آمریکا 
داشــته باشــیم، بدون اینکه آمریکا مجبور به 
عمل به تعهدات پیشین خود باشد، به معنای 
نادیده گرفتــن تمام بی تعهدی هــا و رفتارهای 

طرف مقابل است.
 مذاکره مستقیم یعنی ما از خطاهای طرف 
مقابل و بی تعهدی ها و رفتارهای غیرمسئولانه 

او چشم پوشی کنیم. 
حجت الاسلام جواد مجتهد شبستری افزود: 
آنچه تجربه نشان داده این است که هر کجا در 
مذاکرات به صورت جدی ورود داشته باشیم و 
پای مواضــع، اصول و آنچه مصلحت جامعه 
ایجاب می کند اســتقامت کنیــم، طرف مقابل 

کوتاه می آید.
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خاندوزي مي ماند یا مي رود

دولت دفاع مي کند مجلس استیضاح

گذر

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس
مردم تحمل فشار جدید را ندارند

ایســنا: عضو کمیســیون صنایــع و معادن  �
مجلس در صحن علنی مجلس گفت: اقتصاد 
ما به موضوعاتــی مانند حامل های انرژی، نرخ 
ارز و قیمت کالاهای اساســی حســاس است و 
نباید شوک های انفجاری به آن وارد کرد. مردم 
توان تحمل شوک تورمی جدید را ندارند. ستون 
فقرات مردم در حال شکستن است. چرا صدای 

آن را نمی شنوید؟ 
مردم تحمل فشــار جدید را ندارند. ســفره 
مردم از گوشــت و برنج خالی شده. می خواهید 
نــان و پنیر را هــم از آن حذف کنیــد؟ جامعه 
مســتعد این اقدامات نیســت؛ جامعه را دچار 
التهاب نکنید و توان مردم را بســنجید. مهدی 
عســکری افــزود: ۸۰ درصد واردات کشــور ما 
کالاهای واسطه ای و ســرمایه یعنی مواد اولیه 
تولید اســت و شــرایط در این لایحه به گونه ای 
است که هم به کالاهای اساسی و هم به تولید 

داخلی صدمه وارد شود.

نماینده مردم تهران:
ارز ترجیحی با ارز جهانگیری 

بسیار متفاوت است
ایســنا: نماینده تهران گفــت: طبق آمار ۲۵  �

میلیون نفر در حال حاضر زیر خط فقر قرار دارند، 
آقایان بگویند که از اجرای این بودجه چقدر این 
تعداد کاهش پیــدا می کند و در این زمینه عدد 

بدهند.
 اینکــه بگوینــد هــر طرحی شــما دارید ما 
خریداریم، بودجه برای همین اســت. مسئولان 
ســازمان برنامه و بودجه بفرمایند که این بودجه 
قرار اســت چند نفر از ایــن خانوارهای زیر خط 
فقر را نجات دهد؟ ما امروز صحبت از کالاهای 

اساسی می کنیم.
 روح االله ایزدخــواه افزود: ارز ترجیحی با ارز 
جهانگیری بسیار متفاوت است و به هفت قلم 
کالای اساســی این یارانه را می دهیم که اگر آن 
را حــذف کنیم ممکن اســت اتفاقاتی از جنس 
قزاقســتان بیفتد. آقایان دولــت امضا دهند که 
چه کسی مسئول حذف ارز و تبعات آن خواهد 
بود؟ هنــوز مجلس بودجــه را تصویب نکرده 

برخی آقایان اظهارنظر می کنند.

شرق: سایه گرانی ها بر سر مردم و شمشیر استیضاح بر سر خاندوزی؛ این حال 
و روز این روزهای اقتصاد کشور و وزیر آن است؛ حتی اگر سخنگوی دولت در 
توییتی به دفاع از احســان خاندوزی و عملکرد او پرداخته باشــد و با این کار 
بخواهد فرصت بیشــتری برای وزیر طلب کند. وزیر اقتصاد در توییتر نوشــته: 
«با تــلاش ویژه همکارانم در آذر ماه، چند هزار مــؤدی جدید که فرار مالیاتی 
کامل داشتند، شناسایی شدند (به ترتیب ۴ و ۵ برابر تعداد کشف شده در آبان 
و مهر) درآمد مالیاتی دولت باید از کاهش مالیاتی باشــد، نه از محل فشار بر 
تولیدکنندگان، اصناف، حقوق بگیران و اقشار شفاف» و علی بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت نیز به این توییت واکنش نشان داده و نوشت: «تلفیق عناصر 
تخصــص، تعهد و جوانی در وزارت اقتصاد، نویــد روزهای خوب را می دهد؛ 
منتظــر تحول اقتصادی به نفع مردم باشــید». حدود پنج ماه اســت که وزیر 
اقتصاد دولت سیزدهم در تکاپوی مبارزه با مشکلات اقتصادی است؛ اما حتی 
نتوانسته رضایت ۲۵۴ نماینده مجلســی را که به او رأی اعتماد دادند، جلب 
کند و در نیمه آبان او را به عنوان اولین وزیر دولت ابراهیم رئیســی برای پاسخ 
به ســؤال نمایندگان درخصوص بورس به صحن پارلمان کشاندند. خاندوزی 
البته در آن جلســه تقصیرات را گردن دولت حســن روحانی انداخت و گفته 
بود بیش از یک دهه رشــد اقتصادی صفر و تورم بی سابقه بخش عمده ای از 
بنگاه های اقتصادی را با چالش مواجه کرده اســت. او که برای پاسخ گویی به 
شــرایط نابسامان بورس به مجلس احضار شــده بود، در توییتی با این طعنه 
محمدحسن آصفری، نماینده مجلس مواجه شــد: «آقای خاندوزی پیش از 
وزارت دائــم توییــت می کردند و در مورد خروج بــورس از وضعیت بحرانی 

راهکار می دادند. حالا همان راهکارهایی را که توییت می کردند، اجرا کنند».
سایه استیضاح

امــا حرف هــای خانــدوزی و عملکــرد او باعــث نشــده تــا اوضــاع 
اقتصادی کشــور بســامان شــود و بارها شــایعه اســتیضاح او مطرح شده 
اســت. علیرضــا پاک فطــرت، عضــو کمیســیون عمــران مجلــس درباره 

عملکــرد وزیر به رویداد ۲۴ گفته بود: «روزی که وزیر اقتصاد برای گرفتن رأی 
اعتماد به مجلس آمد، هیچ برنامه دقیقی را ارائه نداد، بلکه بیشــتر کلیات را 
بیــان کرد و به نظرم نماینده ها احساســاتی رأی دادند و امروز مجلس به این 
نتیجه رسیده که وزیر اقتصاد توانایی حل مشکلات اقتصادی کشور را ندارد. او 
فرد ضعیفی است و برنامه خاصی هم ندارد. اگر وضع به همین منوال پیش 
برود، طولی نخواهد کشــید که طرح استیضاح وزیر اقتصاد به مجلس بیاید 
و مجلســی ها هم با کسی تعارف ندارند». چندی پیش نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس هم از امضای ۵۰ نماینده برای اســتیضاح وزیر اقتصاد خبر 
داده بود، ولی ســخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس این اخبار را تأیید نکرد 
و گفت هیچ اســتیضاحی اعلام وصول نشــده؛ اما گفته بود که ممکن است 
برخی تلاش ها برای جمع آوری امضا وجود داشــته باشــد و زمزمه هایی نیز 
برای این دســت اقدامات وجود دارد و با توجه به وجود مشــکلات اقتصادی 
و وجــود نارضایتی از عملکردها، محتمل هســت که چنین اتفاقی رخ بدهد. 
حتی شایعه استعفای وزیر اقتصاد نیز به گوش رسید؛ اما سخنگوی دولت در 
آخرین نشست خبری خود اســتعفای خاندوزی را شوخی تلخی خوانده بود 
که ارزش پاســخ گویی ندارد. بهادری باز از عملکرد او دفاع کرده و گفته بود: 
«وزیر اقتصاد جزء فعال ترین، باانگیزه ترین و پرکارترین وزرای دولت اســت که 
در جلســات هیئت دولت حضوری فعال و مؤثر دارد. ایشان در جلسات ستاد 

اقتصادی دولت هــم از افراد فعال و مؤثر در برنامه ریزی و تصمیم گیری های 
اقتصادی دولت است». با وجود  این و با وجود دفاع تمام عیار سخنگوی دولت 
از وزیر، این خبر غیررسمی نیز وجود دارد که بعضی از نزدیکان دولت سیزدهم 
گفته انــد رئیس جمهــوری به دو عضو کابینــه که یکی از آنهــا وزیر اقتصاد 
اســت، تذکر داده اســت؛ هرچند مدیر کنونی روابط عمومی این وزارتخانه در 
توییتی به طور شفاف هرگونه تذکر رئیســی به خاندوزی را از اساس نادرست 
عنــوان کرد. با این حال برخی نامه خاندوزی به ابراهیم رئیســی درخصوص 

فراهم نبودن شرایط را به دلیل تذکر رئیس جمهور دانسته بودند.
تیم پر جمعیت اقتصادی

یکی از نکات مهم در به هم ریختگی و نبود یک برنامه منسجم برای اقتصاد 
را باید در تیم اقتصادی پرجمعیت کابینه رئیســی دانســت؛ چرا که هم اکنون 
«محمد مخبر»، معاون اول رئیس جمهور و مسئول هماهنگی تیم اقتصادی 
دولت به عنوان رهبر تیم اســت و «محســن رضایی» معاون اقتصادی و دبیر 
ستاد اقتصادی دولت، «احسان خاندوزی» وزیر اقتصاد، «مسعود میرکاظمی» 
رئیس سازمان برنامه وبودجه و «فرهاد رهبر» دستیار اقتصادی رئیس جمهور 
هســتند که سخنگویی آنها را وزیر اقتصاد بر عهده دارد. جالب آنکه همه این 
افراد دارای نظریه ها و برنامه های اقتصادی خاص خود هستند و حتی محسن 
رضایی برای انجام اصلاحات اقتصادی بارها کاندیدای ریاست جمهوری شده 
اســت و ناهماهنگی میان آنان اتفاق دور از ذهنی نیست. حتی رئیس جمهور 
نیز در ســفر خود به قم در جمع فعالان فرهنگی و اجتماعی این اســتان به 
آن اشــاره کرد و گفت: «ممکن است اختلاف نظرهایی وجود داشته باشد؛ اما 
تیم اقتصادی دولت در عمــل و اجرای تصمیمات اقتصادی، هماهنگ عمل 
می کند». اوضاع اقتصادی کشور و همچنین وزیر اقتصاد دولت مساعد نیست 
و هرچند سخنگوی دولت در تلاش است با تعریف از خاندوزی برای او وقت 
بخرد، باید دیــد مجلس و مردم چقدر به تیم اقتصادی دولت زمان می دهند 

که راه خود را طی کنند.

جماران: کتاب «بررسی روابط هاشمی رفسنجانی با امام 
خمینی و سید احمد خمینی» به قلم غلامعلی رجایی و با 
مقدمه ای از حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی 
منتشر شد. حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی 
در مقدمه این کتاب نوشته اســت: سخن درباره آیت االله 
هاشمی رفســنجانی به واقع سهل  و  ممتنع است؛ چر اکه 
این بزرگوار از یک ســو شــخصیتی چند وجهی و به غایت 
پیچیده داشت و از یک سو انبوهی اطلاعات از خویش به 
یادگار گذاشت... هاشمی شنونده خوبی بود و از سخنان 
هم نشــینانش  بهترین مطالب را گلچین می کرد. گوینده 
خوبی بود و با فصاحت توان اقناع مخاطب را داشــت... 
انسان ها را می شناخت و گذشته ایشان را فراموش نکرده 

بود ولی حتی الامکان ایــن امر را در تصمیم های امروز و 
فردایش دخیل نمی کرد. برخلاف سیاست مداران معمول 
ایران، کمتر به پنهان کردن زندگی خویش اهتمام داشت. 
به شــدت این را ریا می دانســت و از آن ابا داشــت. شاید 
بتوان گفت هاشــمی نخستین سیاســت مدار روحانی و 
مجتهد اجتماعی اســت که به ســادگی از همسر خود با 
نام «عفت» و از فرزندانش با نام های کوچک و شکســته 
یاد می کرد و همین گونه می گفت و می نوشت... هاشمی 
همیشه خود تصمیم گرفت و هیچ کس برای او تصمیم 
نگرفت... این همه را گفتم اما اینها هاشمی رفســنجانی 
نیست. هاشمی رفسنجانی شــخصیت بزرگ و استثنائی 
و کم نظیــری بود که تطور داشــت. در گــذر زمان تغییر 

می کرد و خویشتن را همواره در مسیر اعتدال می دانست 
و بی شک چنین بود. ولی کیست که نداند مسیر اعتدال در 
سنگلاخ روزگار، جاده ای آرام و هموار نیست. این رود در 
بستر خویش چه بسیار پیچ و خم و فراز و فرود دارد. آنچه 
گفتم اما بدون یک نکته بسیار مهم، تعریفی هرچند اندک 
و کوتاه از هاشمی رفســنجانی به دســت نمی دهد و آن 
نکته، گویا همه هویت هاشــمی شده بود، با آن شناخته 
شــده بود، با آن زندگی کرده بود، بــا آن هویت یافته بود 
و تا پایان عمر بر ســر آن مهــر و عهد باقی مانده بود. آن 
نکته همه زندگی هاشمی را تحت تأثیر خویش داشت و 
هاشمی را هاشمی ساخته بود. آن نکته البته رمز حیات 
سیاسی هاشــمی هم بود و عامل اصلی ظهور و بروز او 

هم شــده بــود  و آن نکته ارتباط او با رهبــر کبیر انقلاب 
اســلامی، حضرت امام خمینی(س) است. پدرم، یادگار 
امــام می گفت: «آقای هاشــمی امــام را همانند پدرش 
می دانست». اگر هم با هر آنچه پدر می گفت موافق نبود 
ولی حاضر بود که برای پدر جان بدهد. هاشــمی عصای 
دســت امام بود، بخشــی از نیروی بازوی او بود، مشاور 
امام بود، امین آن بزرگوار بود، گره گشــای هر مشــکل و 
معضلی بــرای امام بود؛ ثابت قدم و اســتوار در آنچه از 
امام می دانست. از خود فکر داشت اما حریم پدر، حرمت 
او بــود. در مکتب امــام آموخته بود و بی شــک یکی از 
بزرگ ترین مجتهدین مدرسه امام خمینی(س) به حساب 

می آمد و چه بسیار می توان دراین باره گفت و شنید.

سید حسن خمینى: هاشمى عصاى دست امام بود


